

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Ideological

مسائل ایدئولوژیک

نوشته صمیم آزاد

۲۲ اکتوبر ۲۰۲۰

## حجاب در اسلام

حجاب زندان متحرک زنان است. حجاب سمبول تحقیر، بی اختیاری، بی حقوقی، بردگی و فرودستی زنان است. محمد حجاب را بر زنان تحمیل نمود و آنها را اسیر مردان ساخت.

آیا حجاب در قرآن اجباری است یا اختیاری؟ آیات قرآن نشان می دهند که حجاب در اسلام اجباری است. معمولاً اسلام گرایان می گویند که حجاب برای مصونیت زنان از تعرض و آزار و اذیت مردان اجباری شده است. این سخن شان اهانت به مردان است. آنها همه مردان را ضعیف النفس، وحشی و متجاوز فکر می کنند. فکر می کنند که به محض این که مردان موی و گردن و سینه های زنان و دختران را ببینند، تحریک می شوند، کنترل شان را از دست می دهند و بر زنان تجاوز می کنند. برای این که زنان از تعرض و آزار و اذیت شدن محفوظ بمانند، باید حجاب بپوشند. یکی از آیات حجاب، آیت ۵۹ سوره احزاب است. به آیه ذیل توجه فرمایید:

سوره الاحزاب، آیه ۵۹: يَا أَيُّهَا النَّبِيُّ قُلْ لَأَزْوَاجِكُمْ وَبَنَاتِكُمْ وَنِسَاءَ الْمُؤْمِنِينَ يُدْنِينَ عَلَيْهِنَّ مِنْ جَلَابِيبِهِنَّ ذَلِكَ أَدْنَىٰ أَنْ يُعْرَفْنَ فَلَا يُؤْذَيْنَ وَكَانَ اللَّهُ غَفُورًا رَحِيمًا. (ترجمه مهدی الهی قمشه ای: ای پیغمبر (گرامی) با زنان و دختران خود و زنان مؤمنان بگو که خویشان را به چادر فرو پوشند، که این کار برای این که آنها (به عفت و حریت) شناخته شوند تا از تعرض و جسارت (هوس رانان) آزار نکشند بسیار نزدیکتر است و خدا (در حق خلق) بسیار آمرزنده و مهربان است.)

ترجمه مکارم شیرازی: ای پیامبر! به همسران و دختران و زنان مؤمنان بگو: جلایبها = «: روسریهای بلند خود را بر خویش فروافکنند، این کار برای این که شناخته شوند و مورد آزار قرار نگیرند بهتر است؛ (و اگر تاکنون خطا و کوتاهی از آنها سر زده توبه کنند) خداوند همواره آمرزنده رحیم است.

آیه فوق به محمد دستور داده است که: به دختران و زنان خود و زنان مسلمان بگو که خود را با چادر بپوشانند. چون که پوشیدن حجاب به نفع شان است و آنها مو منه و باعفت شناخته می شوند و از آزار و مزاحمت و تعرض مردان هوسباز و متجاوز محفوظ می مانند و اما اگر آنها حجاب نپوشند، توسط مردان آزار و اذیت و بی حرمت خواهند شد.

آیا همینطور است؟ به هیچ وجه. آیا در ایران که پوشیدن حجاب اجباری است، زنان و دختران امنیت دارند و توسط مردان آزار و اذیت و بی حرمت نمی شوند؟ آیا زنان و دختران افغانستان که حجاب می پوشند، توسط مردان و پسران جوان در کوچه ها و خیابانها آزار و اذیت نشده و نمی شوند؟ واقعیت این است که خیابان آزاری زنان و دختران در

ایران، افغانستان و بقیه جوامع اسلام زده خیلی گسترده است. زنان و دختران تجربه های تلخ و دردناکی از آزار و اذیت خیابانی دارند. مردان و پسران جوان در سر کوچه ها و خیابانها می نشینند و به زنان و دختران متلک می گویند، به سینه ها و باسن هایشان دست می زنند و آنها را بی حرمت می سازند. در طی چند سال گذشته گزارشات زیادی از خیابان آزاری زنان و دختران منتشر شده است. خیلی از زنان و دختران خاطرات تلخ شان را از مزاحمت و دست اندازی مردان و پسران منتشر کرده اند.

در اعتراض به آزار و اذیت شدن زنان و دختران در خیابانها کبرا خادمی شورت آهنی درست نمود و در خیابان کابل گشت زد.

در جوامع پیشرفته سرمایه داری که حق آزادی پوشش به رسمیت شناخته شده و زنان و دختران چادر، روسری، برقه و روبنده نمی پوشند، آنها امنیت بیشتری دارند، بی حجابی زنان و دختران در اذهان مردان و پسران جوان عادی شده، چشمان شان از دیدن موی و گردن و سینه و باسن زنان و دختران پُر شده و محروم از دیدن شان نیستند. به همین خاطر اکثر مردان مزاحم زنان و دختران نمی باشند. البته عده ای از مردان عقیمانده و هوسباز در آن جوامع هم پیدا می شوند که زنان و دختران را آزار و اذیت نمایند. اما تعداد شان به اندازه جوامع عقیمانده و اسلام زده خیلی گسترده نیست. همچنین، در اثر مبارزات احزاب مترقی و زنان پیشرو برخی قوانین مترقی در جوامع توسعه یافته سرمایه داری به نفع زنان وضع شده و اذیت و آزار زنان و دختران را جرم اعلان نموده و اکثر مردان و پسران از ترس قانون و پولیس و زندان و جریمه هم، مزاحم زنان نمی شوند.

به عکس، در جوامع اسلام زده که حجاب اجباری است، مردان و پسران نو جوان و جوان تشنه اند؛ تشنه دیدن موی و گردن و سینه و باسن زنان و دختران. چون که بخش زیادی از آنها محرومیت جنسی دارند، آنها در کوچه ها و پارک ها و خیابانها و اتوبوس ها زنان و دختران را آزار و اذیت می کنند.

به علاوه، باید تأکید کرد که وقتی زنان توسط مردان هوسباز و زن ستیز آزار و اذیت و بی حرمت می شوند، درست این است که آنها دستگیر، محاکمه و مجازات شوند، نه این که نصف نفوس جامعه ( زنان و دختران ) در زندان متحرک بیچانده شده و مورد ظلم و ستم قرار بگیرند.

راجع به "شان نزول" آیت فوق تفسیر نمونه چنین می گوید: " آن ایام زنان مسلمان به مسجد می رفتند و پشت سر پیامبر صلی الله علیه و آله نماز می گزاردند، هنگام شب موقعی که برای نماز مغرب و عشاء می رفتند بعضی از جوانان هرزه و اوباش بر سر راه آنها می نشستند و با مزاح و سخنان ناروا آنها را آزار می دادند و مزاحم آنان می شدند. آیه نازل شد و به آنها دستور داد حجاب خود را به طور کامل رعایت کنند تا بخوبی شناخته شوند و کسی بهانه مزاحمت پیدا نکند".

می بینید که راجع به شأن نزول آیه فوق گفته شده است که به خاطر چند تن از جوانان هرزه و اوباش که بر سر راه زنان مؤمنه که برای عبادت به مسجد می رفتند، می نشستند و با مزاح و سخنان ناروا، آنها را آزار و اذیت می کردند. خیلی عجیب است! به جای آن که جوانان هرزه دستگیر، محاکمه و مجازات شوند، محمد آیت فوق را می آورد و حجاب را بر زنان تحمیل می نماید و اختیار و آزادی پوشش نصف نفوس جامعه را سلب می کند. در واقع، محمد قربانیان را مجازات کرده است. این است عدالت محمد و خدایش!

آیت الله مکارم شیرازی راجع به آیت فوق در "نمونه تفسیر" چنین می نویسد: " در قسمت اول می گوید:

ای پیامبر! به همسران و دخترانت و زنان مؤمنین بگو: جلبابها را روسریهای بلند خود را بر خویش فرو افکنند این کار برای این که شناخته شوند و مورد آزار قرار نگیرند بهتر است و اگر تاکنون خطا و کوتاهی از آنها سر زده توبه کنند (یا أَيُّهَا النَّبِيُّ قُلْ لِأَزْوَاجِكَ وَبَنَاتِكَ وَنِسَاءِ الْمُؤْمِنِينَ يُدْنِينَ عَلَيْهِنَّ مِنْ جَلَابِيهِنَّ ذَلِكَ أَدْنَى أَنْ يُعْرَفْنَ فَلَا يُؤْذَيْنَ).

هدف این است که زنان مسلمان در پوشیدن حجاب سهل انگار و بی اعتنا نباشند مثل بعضی از زنان بی بندوبار که در عین داشتن حجاب آن چنان بی پروا و لابلالی هستند که غالباً قسمتهایی از بدن آنان نمایان است و همین معنی توجه افراد هرزه را به آنها جلب می کند.

و از آنجا که نزول این حکم، جمعی از زنان با ایمان را نسبت به گذشته پریشان می ساخت، خداوند همواره در پایان آیت می افزاید «وَ كَانَ اللَّهُ غَفُوراً رَحِيماً» (آمرزنده و مهربان است . )

هر گاه از شما تاکنون در این امر کوتاهی شده چون بر اثر جهل و نادانی بوده است خداوند شما را خواهد بخشید، توبه کنید و به سوی او باز گردید، و وظیفه عفت و پوشش را به خوبی انجام دهید".

حقیقت این است که آیت الله ها و اسلامیون زنان را طعمه فکر می کنند و مردان را وحشی. به جای آن که مردان زن آزار و وحشی را کنترل و مجازات نمایند، به زنان دستور می دهند که خود را با چادر بپوشانند تا آزار و اذیت نشوند. عده زیادی از ملاها و اسلام گرایان زنان و دختران را مثل چاکلیت فکر می کنند و مردان را تشبیه به مورچه ها و مگس ها می کنند. با این نوع تشبیهات آنها هم زنان را توهین می کنند و هم مردان را. آنها چنین استدلال می کنند که: وقتی چاکلیت ها پوش داشته باشند، مورچه ها و پشه ها بر آنها جمع نمی شوند. و اما اگر چاکلیت ها بی پوش باشند، مورچه ها و پشه ها بر آنها می نشینند. می گویند که زنان و دختران هم همینطور اند. اگر زنان و دختران حجاب داشته باشند، توسط مردان آزار و اذیت نمی شوند و اما اگر آنها بی حجاب باشند، همیشه مورد آزار و اذیت مردان هوسباز، زن آزار و بوالهوس قرار می گیرند. آنها فکر می کنند که وقتی موی و گردن و برجستگی سینه های زنان نمایان باشند، مردان و پسران جوان بی اختیار می شوند و کنترل شان را از دست می دهند. در حالی که چنین نیست. تجربه نشان داده است که هر قدر محدودیت برای زنان و مردان بیشتر وضع شود، آنها بیشتر تشنه می شوند. به علاوه، وقتی عده ای از مردان جاهل و عقب مانده مزاحم زنان می شوند، باید چنین مردان افسار زده شوند، نه این که آزادی زنان سلب و آنها در زندان متحرک پبچانده بشوند. همچنین، راجع به پوشیدن حجاب، به آیت ذیل توجه فرمائید:

سوره النور، آیه ۳۱: وَقُلْ لِلْمُؤْمِنَاتِ يَغْضُضْنَ مِنْ أَبْصَارِهِنَّ وَيَحْفَظْنَ فُرُوجَهُنَّ وَلَا يُبْدِينَ زِينَتَهُنَّ إِلَّا مَا ظَهَرَ مِنْهَا وَلَا يَضْرِبْنَ بِخُمُرِهِنَّ عَلَى جُيُوبِهِنَّ وَلَا يُبْدِينَ زِينَتَهُنَّ إِلَّا لِبُعُولَتِهِنَّ أَوْ آبَائِهِنَّ أَوْ آبَائِ بُعُولَتِهِنَّ أَوْ أَبْنَاءِ بُعُولَتِهِنَّ أَوْ إِخْوَانِهِنَّ أَوْ بَنِي إِخْوَانِهِنَّ أَوْ أَخَوَاتِهِنَّ أَوْ نِسَائِهِنَّ أَوْ مَا مَلَكَتْ أَيْمَانُهُنَّ أَوْ التَّابِعِينَ غَيْرِ أُولِي الْإِرْبَةِ مِنَ الرِّجَالِ أَوِ الطِّفْلِ الَّذِينَ لَمْ يَظْهَرُوا عَلَى عَوْرَاتِ النِّسَاءِ وَلَا يَضْرِبْنَ بِأَرْجُلِهِنَّ لِيُعْلَمَ مَا يُخْفِينَ مَن زِينَتِهِنَّ وَتُوبُوا إِلَى اللَّهِ جَمِيعاً أَيُّهُ الْمُؤْمِنُونَ لَعَلَّكُمْ تُفْلِحُونَ.

ترجمه مهدی فولادوند: و به زنان با ایمان بگو:

«دیدگان خود را از هر نامحرمی [فرو بندند و پاکدامنی ورزند و زیورهای خود را آشکار نگردانند مگر آنچه که طبعاً از آن پیداست. و باید روسری خود را بر گردن خویش [فرو] اندازند، و زیورهایشان را جز برای شوهرانشان یا پدرانشان یا پدران شوهرانشان یا پسرانشان یا پسران شوهرانشان یا برادرانشان یا پسران برادرانشان یا خواهرانشان یا زنان [همکیش] خود یا کنیزانشان یا خدمتکاران مرد که [از زن] بی نیازی یا کودکی که بر عورتهای زنان وقوف حاصل نکرده اند، آشکار نکنند؛ و پاهای خود را [به گونه ای به زمین] نکوبند تا آنچه از زینتشان نهفته می دارند معلوم گردد.

ای مؤمنان، همگی] از مرد و زن [به درگاه خدا توبه کنید، امید که رستگار شوید.

آیه فوق بر نکات ذیل تأکید می کند - 1: محمد از قولِ خدایش (به خودش) دستور می دهد که: به زنان مؤمن بگو که چشمان شان را از نگاه به مردان نامحرم فرو گیرند (پوشند). ۲ - فروج و اندام شان را محفوظ بدارند - 3. گردن و سینه های خود را با مقنعه بپوشانند (مقنعه: نوعی از پوشش برای زنان است که سر و گردن و سینه را می پوشاند). ۴ - زینت و آرایش خود را به بیگانه ها و مردان نامحرم آشکار نسازند - 5. البته، اگر زنان مسلمان زینت و آرایش خود را برای شوهران، پدران، پدر شوهران، پسران، پسران شوهر، برادران، پسران برادران، پسران خواهران، زنان همکیش (زنان مسلمة)، بردگان شان (کنیزان شان) و کودکانی که از شرمگاه زنان آگاهی ندارند، آشکار سازند، اشکالی ندارد - 6. همچنین، موقع راه رفتن، زنان نباید پاهای شان را به زمین بکوبند تا زینت شان را که پنهان نموده اند، معلوم شوند - 7. همچنین، قرآن به مؤمنان می گوید که: به سوی خدا توبه نمائید تا خوشبخت و سعادتمند شوید.

آیه فوق نشان می دهد که حجاب در دین اسلام کاملاً اجباری است. یعنی آن چیزهای را که محمد از قول خدایش به زنان دستور داده، زنان باید رعایت نمایند.

راجع به شأن نزول آیت فوق «دانشنامه اسلامی» چنین می نویسد: "جابر بن عبدالله بنا به نقل مقاتل چنین گوید: اسماء دختر مرثد دارای نخلستانی بود. روزی زنان مدینه نزد وی رفته بودند درحالتی که لباسی که روی لباسها می پوشند و به آن آزار می گفتند، در تن نداشتند و از این روی زینت پای آنها یعنی خلخال و نیز گردن و برآمدگی سینه (پستان) آنها کاملاً نمایان شده بود. اسماء به سخن آمد و گفت: این چه حرکت زشتی است که مرتکب شده و با این وضع در باغ من آمده اید. خبر به رسول خدا صلی الله علیه و آله و سلم رسید و این آیت نازل گردید. و درباره این قسمت از آیت وَلَا يَضْرِبْنَ بِأَرْجُلِهِنَّ گویند: زنان در هنگام راه رفتن در میان بازار خلخال که به پا داشتند، پاهای خود را به یکدیگر می زدند و خلخال مزبور به صدا درمی آمد و به این وسیله جلب توجه مردم را به خود می نمودند با نزول این آیت از این حرکت که موجب تهییج شهوت مردان می گردید، منع گردیدند."

می بینید که در شأن نزول آیت فوق گفته شده است که اسماء دختر مرثد نخلستانی داشته. روزی عده ای از زنان مدینه نزد وی می روند و برآمدگی سینه ها، خلخال پاها و گردن شان نمایان بوده. اسماء به آنها می گوید که این چه حرکت زشتی است که شما زنان مرتکب شده اید! وقتی خبر به گوش محمد می رسد، وی آیه ۳۱ سوره نور را صادر می کند تا زنان گردنهای، برآمدگی سینه ها و خلخال پاهای شان را بپوشانند.

محسن قرائتی در بخش پیام ها در تفسیر نور چنین می نویسد: "در لزوم عفت و پاکدامنی و ترک نگاه حرام، بین زن و مرد فرقی نیست «يَعْضُوا يَعْضُنَّ يَحْفَظُوا يَحْفَظُنَّ» .

آیا زنانی که حجاب نپوشند، آنها بی عفت و فاسد آند؟! جواب من مطلقاً منفی است. زنان به علت بی حجابی هرگز بی عفت و فاسد نیستند. بی عفت و فاسد خوانده شدن زنان به خاطر بی حجابی توهمین بزرگ به زنان است. اما از نظر آیت الله ها و اسلام گرایان زنان بی حجاب، فاسد و بی عفت اند. به همین خاطر آنها حجاب را بر زنان تحمیل می کنند تا به خیال شان پاکدامنی و عفت زنان را حفظ نمایند. زنان در اسلام مالک دارند و فقط مالکان شان حق دارند که موی، گردن، سینه و سر بر شان را ببینند و لذت ببرند. اگر زنان حجاب نپوشند، به این معنی است که همه مردان از آنها لذت می برند.

قرائتی ادامه می دهد: "جلوه گری زنان، در جامعه ممنوع است «و لَا يُدِينَنَّ زِينَتَهُنَّ» . «اسلام جلوه گری زنان را ممنوع کرده است. زنانی که حجاب نپوشند، آنها جلوه گر توصیف می شوند. یعنی آنها بدن شان را آشکار و نمایان می سازند تا مردان نامحرم و هوسباز از آنها لذت ببرند.

قرائتی می نویسد: "ظاهر بودن قسمت‌هایی از بدن که به طور طبیعی پیداست، (صورت دست یا پا) مانعی ندارد، «إِلَّا مَا ظَهَرَ مِنْهَا.»

مطابق به تفسیر قرائتی و بقیه مفسران اگر صورت و دست و پای زنان نمایان باشند، اشکالی ندارد، اما باید بقیه قسمت های بدن زنان پوشیده باشند تا مردان نامحرم نبینند و کنترل شان را از دست ندهند. قرائتی ادامه می دهد: "در این آیه، در میان انواع پوششها، نام مقنعه و روسری آمده و این دلیل بر اهمیت پوشش سر و گردن و سینه «وَلْيَضْرِبْنَ بِخُمُرِهِنَّ عَلَىٰ جُيُوبِهِنَّ.» است یعنی زنان مسلمان باید سر و گردن و سینه هایشان را با این نوع پوشش ها (مقنعه و روسری) پنهان کنند.

قرائتی ادامه می دهد: "پوشیدن هرگونه کفش و لباسی که هنگام راه رفتن، سبب آشکار شدن زیور و زیباییهای زن شود، جایز نیست» «و لَا يَضْرِبْنَ بِأَرْجُلِهِنَّ لِيُعْلَمَ مَا يُخْفِينَ مِنْ زِينَتِهِنَّ» می بینید که در اسلام پوشیدن هر نوع کفش و لباسی که در هنگام راه رفتن، زنان را زیبا نشان بدهد هم جایز نیست. هنگامی که زنان راه می روند، نباید زیورآلات شان آشکار شوند. چون که اگر آنها آشکار شوند و مردان نامحرم ببینند، مرتکب گناه می شوند.

قرائتی ادامه می دهد: "زن، حق مالکیت دارد.

قرائتی دروغ می گوید. وقتی «مَلَكَتْ أَيْمَانُهَا» زنان حق انتخاب پوشش شان را ندارند و اختیار پوشش شان به دست اسلام و اسلام گرایان می باشد، معلوم است که آنها هیچ نوع حقوقی ندارند.

قرائتی می نویسد: "زن، می تواند زینت خود را به زنان مسلمان نشان دهد ولی نزد زنان کفار خود را بیوشاند "نَسَائِهِنَّ" زیرا ممکن است آنها نزد شوهرانشان یا مردان بیگانه، آنچه را از زن مسلمان دیده اند توصیف کنند". می بینید که قرائتی می گوید که زنان مسلمان مجازند که زینت و زیبایی خود را فقط به زنان مسلمان نشان بدهند. آنها مجاز نیستند که زینت خود را به زنان کافر نشان بدهند. چونکه اگر زنان مؤمنه زینت خود را به زنان کافران نشان بدهند، آنها با شوهران شان قصه می کنند و مردان کافر تحریک شده و هوا و هوس زنان مسلمان را می کنند.

قرائتی ادامه می دهد: "حجاب و پوشش زن به خاطر تمایلات جنسی مردان است. لذا در برابر مردانی که میل به همسر ندارند پوشش لازم نیست غَيْرَ أُولَى الْأَرْبَةِ مِنَ الرَّجَالِ." «حجاب و پوشش، واجب است و لِيَضْرِبْنَ بِخُمُرِهِنَّ» قرائتی می گوید که پوشیدن حجاب به خاطر تمایلات جنسی مردان بر زنان واجب شده است. یعنی زنان باید حجاب بپوشند تا از لذت جوئی و سوء استفاده جوئی مردان نامحرم، مصون باشند! قرائتی ادامه می دهد: "هرکاری که زینت زن را آشکار کند یا دیگران را از آن آگاه سازد «لِيُعْلَمَ مَا يُخْفِينَ مِنْ زِينَتِهِنَّ.» ممنوع است قرائتی واضح می گوید که آشکار کردن زینت زنان مجاز نیست. یعنی زنان باید زینت و زیبایی شان را پنهان کنند تا مردان نامحرم و هوسباز به فکر سوء استفاده جوئی و کامجوئی از آنها نیفتند.

قرائتی می نویسد: "با حفظ حجاب، حضور زن در جامعه مانعی ندارد «وَلَا يُبْدِينَ زِينَتَهُنَّ.» همان گونه که شرکت زن در نمازجماعت بلامانع «وَأَرْكَعِي مَعَ الرَّكْعَيْنِ.» است

قرائتی می گوید که در اسلام زنان فقط با داشتن حجاب حق دارند که در اجتماع حضور پیدا بکنند. یعنی آنها مجاز نیستند که بدون حجاب از خانه برآیند.

بعد از این که جریان اسلامی به رهبری روح الله خمینی در ایران به قدرت رسید و جمهوری اسلامی تشکیل شد، حجاب بر زنان تحمیل شد. در ۸ مارچ سال ۱۳۵۸ هزاران تن از زنان آزادی خواه و پیشرو علیه حجاب اجباری تظاهرات بزرگی در تهران برگزار نمودند. یکی از شعارهای زنان پیشرو و معترض ایرانی این بود:

## « نه روسری، نه توستری »

این شعار آزادیخواهانه و مترقی هم علیه حجاب بود و هم علیه جمهوری اسلامی و مزدورانش. وحوش اسلامی با باتوم و چاقو و اسید به جان زنان افتادند و موفق شدند که حجاب را به زور بر زنان تحمیل نمایند. وقتی حجاب تحمیلی باشد، آزادی و اختیار زنان کاملاً سلب شده و در زندان متحرک محبوس می شوند. جریانات اسلامی می خواهند زنان اسیر، تابع و مملوک مردان باشند. وقتی زنان حق نداشته باشد که بدون حجاب از خانه برآیند و در جامعه کار و فعالیت نمایند، معلوم است که آنها هیچ نوع حقوق و آزادی نمی داشته باشند.

تحمیل برقه، روبنده، چادری و روسری یکی از بدترین اشکال ستم بر زن است. به اعتقاد اسلام گرایان، برقه و روبنده برای حفظ زنان از دست اندازی مردان واجب شده است. آنها معتقدند که حجاب مصونیت است، نه محدودیت. گروه های اسلامیت چون طالبان، داعش، القاعده، بوکوحرام، الشباب و گروه های دیگر می خواهند صورت زنان و دختران هم معلوم نشوند. اگر صورت شان معلوم شود، مردان را تحریک می کنند.

در حقیقت، آنها مردان را حیوان فکر می کنند که اگر صورت، گردن، سینه و موی زنان را ببینند، تحریک می شوند و برای کامجویی بر زنان حمله می کنند. در اسلام زنان جزئی از مایملک مردان بوده و فقط مالکان شان حق دارند که صورت، گردن، موی و برآمدگی سینه های آنان را ببینند.

تازمانی که دولتها و گروه های اسلامی بالای جوامع مسلط باشند، زنان از همه نوع حقوق شان محروم خواهند بود. حجاب پرچم اسلام سیاسی / اسلامیت هاست. در هر جایی که اسلام سیاسی / اسلامیتها به قدرت رسیده اند، در قدم اول حجاب را بر زنان تحمیل کرده اند.

در دوران طالبان پوشیدن برقه جبری بود. اکنون داعش همان کار را می کند که طالبان می کردند. البته فرهنگ عقیمانده و ارتجاعی هم زنان را در بند نگه می دارد. در شهرهای کابل، جلال آباد، هرات، مزار و قندهار، طالبان مسلط نیستند، ولی برقه در میان بخش زیادی از زنان عقیمانده مرسوم است. مردان مذهبی متعصب و مردسالار زیادی وجود دارند که برقه را بر زنان و دختران شان تحمیل کرده اند.

تعدادی از زنان از ترس خیابان آزاری مردان برقه می پوشند. در هر حال، چه برقه، روبنده، چادری و روسری بر زنان تحمیل شده باشد و یا زنان با اختیار خویش آن را بپوشند، این یک نوع ظلم بزرگ در حق زنان است. برقه، روبنده، چادری و روسری سمبول فرودستی و اسارت زنان، سمبول تحقیر و بردگی زنان و سمبول بی حقوقی و بی اختیاری زنان است.

باید حجاب اجباری ممنوع شود. اگرچه هم حجاب اجباری و هم حجاب اختیاری سمبول فرودستی زنان است. اما به زور برداشتن حجاب از سر زنان کار درست و خردمندانه نیست. برای لغو حجاب اجباری و قوانین ارتجاعی دیگر باید قوانین و احکام اسلام بی رحمانه و به شدت نقد شوند، باید روشنگری صورت بگیرد و آگاهی زنان و مردان بالا برده شود، باید دولتها و گروه های اسلامی از قدرت ساقط شوند، حکومت کارگری (حکومت شورائی) تشکیل شود و قوانین پیشرو و انسانی تصویب و اجرا شود. این رسالت، رسالت جریانات سوسیالیست، آزادی خواه و برابری طلب است.